



Comune di Ragusa
Provincia di Ragusa

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Interventi atti al mantenimento della sicurezza di Vie e Piazze.
CUP = F27H17001420004 - CIG 74491522B2
Determina D'affidamento n. 1355 del 28/08/2018

COMMITTENTE: COMUNE DI RAGUSA - Settore V -

IMPRESA: APRILE Salvatore & C. snc con sede in 97100 Ragusa (RG) Via Ortigia, 1

Contratto in data 15/11/2018 rep. n. 30427 registrato a Ragusa in data 16/11/2018 al n. 3422/1T di euro 247 967.58

Data Offerta:	23/05/2018	IMPORTO DEL PROGETTO:	375 000.00
Data Consegna:	26/11/2018	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	26/11/2018	Importo per la Sicurezza:	11 250.00
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	25/11/2019	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	28/06/2019	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	---
		Giorni impiegati in MENO:	150

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
LAVORI A MISURA					
1 01.04.01.01	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere de ... o a rifiuto, dei materiali predetti. in ambito urbano: - per ogni m2 e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi.	SOMMANO m ²	4'293,92	3,78	16'231,02
2 01.04.02.01	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggi ... iuto, dei materiali predetti. in ambito urbano: - per ogni m ² e per ogni cm o frazione di esso in più oltre i primi 3 cm	SOMMANO	16'617,62	0,95	15'786,73
3 06.01.02.02	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al set ... rato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito urbano.	SOMMANO m ³	811,06	32,80	26'602,77
4 06.01.04.02	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del Cd ... l 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m2 e per ogni cm di spessore.	SOMMANO m ²	39'261,38	1,70	66'744,35
5 06.01.05.02	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... l 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m2 e per ogni cm di spessore.	SOMMANO m ²	23'508,18	2,07	48'661,94
6 06.05.01.001	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve ... complementari, come da documento certificante l'effettuazione delle prove previste dalle normative.	SOMMANO m	70,00	49,69	3'478,30
7 6.6.21	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole pedonali, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non ri ... ola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari. - per ogni m2 vuoto per pieno per la figura geometrica circoscritta.	SOMMANO m ²	979,83	9,15	8'965,44
8 6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari.	SOMMANO m	62,80	0,95	59,66
9 AN.1	Lavori in economia per lavori di tipo stradale o opere connesse con la viabilità da eseguirsi con l'ausilio dell'operaio Comune	SOMMANO ora	646,00	27,10	17'506,60
10 AN.2	Lavori in economia da eseguirsi con l'ausilio dell'operaio qualificato	SOMMANO ora	306,00	30,07	9'201,42
11 AN.37	Fornitura e trasporto presso i luoghi di intervento di asfalto a freddo tipo Asfaltival a sacchi di KG. 25	SOMMANO cad	35,00	10,90	381,50
12 N.P. 01 (A.P.)	Dismissione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compreso il sottostrato, eseguito anche con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici (bobcat, martello demolitore), c ... oni, incluso ogni altro onere e magistero per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte, tutto incluso e nulla escluso	SOMMANO m3	2'554,18	38,20	97'569,67
13 N.P. 02 (A.P.)	Fornitura, trasporto e stesa di aggregato lapideo proveniente dalla frantumazione e macinazione di roccia calcarea di qualsiasi natura, purché rispondente ai requisiti previsti dal ... nsioni previste nonché l'adeguato costipamento ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte	SOMMANO m3	845,25	33,50	28'315,88
14 N.P. 03 - 01.02.04.02	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... - 1.1.7 - 1.3.4, eseguiti in ambito urbano. - Per ogni m ³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro:	SOMMANO	22'874,02	0,63	14'410,63
15	Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per fognatura, per acque nere, in				
A R I P O R T A R E					
					353'915,91

